2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022                                                                                                      № 1228
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией ЗАТО Звёздный, утверждённый постановлением администрации ЗАТО Звёздный от 29.11.2021 № 1272
В соответствии с частью 1.4 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звёздный Пермского края администрация ЗАТО Звёздный постановляет:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией ЗАТО Звёздный (далее – Перечень), утверждённый постановлением администрации ЗАТО Звёздный от 29.11.2021 № 1272 (в редакции постановлений администрации ЗАТО Звёздный от 21.12.2021 № 1369, от 13.04.2022 № 379, от 28.04.2022 № 450), следующие изменения:

строку 23 изложить в следующей редакции:

	23.
	Отнесение земель или земельных участков
к определённой категории или перевод земель или земельных участков из одной категории
в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения) (1, 2, 3)
	Отдел землеустройства
и охраны окружающей среды

строки 30, 31 изложить в следующей редакции:

	30.
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности (1, 2, 3)
	Отдел землеустройства
и охраны окружающей среды

	31.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося
в государственной или муниципальной собственности (1, 2, 3)
	Отдел землеустройства
и охраны окружающей среды

строку 45 исключить;

строки 46, 47 изложить в следующей редакции:

	46.
	Постановка молодой семьи на учёт в качестве нуждающейся в улучшении жилищных условий и выдача свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
(1, 2, 3)
	Отдел социального развития

	47.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка (1, 2)
	Отдел по развитию территории

строки 50, 51 изложить в следующей редакции:

	50.
	Безвозмездная передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путём приватизации (1, 2, 3)
	Отдел жилищных и имущественных отношений

	51.
	Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях (1, 2, 3)
	Отдел жилищных и имущественных отношений

дополнить строками 57–59 следующего содержания:

	57.
	Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов
(1, 2)
	Отдел землеустройства
и охраны окружающей среды

	58.
	Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
(1, 2)
	Отдел землеустройства
и охраны окружающей среды

	59.
	Изменение вида разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства (1, 2)
	Отдел землеустройства
и охраны окружающей среды

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей среды администрации ЗАТО Звёздный организовать разработку проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг, включённых в Перечень.
3. Опубликовать настоящее постановление установленным порядком    в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава ЗАТО Звёздный –
глава администрации ЗАТО Звёздный                                             А.М. Швецов

              «

»;

          «

»;

        «

»;

          «

»;

        «

».